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V tom to čísle prinášam e :
Posledný žiack y k oncert š k ols k éh o rok a –  rozlúčk ový sa v Z UŠ 
H núš ť a us k utočnil v najdlh š í deň rok a, 21. júna 2011. Tento 
interný k oncert sa nie sol vo ve ľm i príjem nej atm osfére , k torú 
vytvorili účink ujúci žiaci h udobnéh o odboru a ich  rodičia, 
súrodenci i spolužiaci. V podaní H annah  Bodollóovej, Erik y 
Lázok ovej, Terézie  Cibuľovej, M onik y Gallovej, Evk y Ulick ej, 
Nik olety Paľovej, Benitk y Belicovej, Patrik a Dem e h o a Vik tórie  
H rivnák ovej odzneli úpravy ľudových  pie sní a tance rôznych  
pôvodov i storočí. Spe strením  bola im provizácia absolventa 
zák ladov h udobnej s k ladby Jána Dem e h o, k torý ľudovú pie s eň 
Koh útik  jarabý predviedol v štýlových  obdobiach  barok a, 
k las icizm u, rom antizm u, 20. storočia a v štýle m odernéh o jazzu. 
Tak to s i prítom ní m oh li vypočuť  pe sničk u tak , ak o by ju k edys i 
bol zah ral naprík lad J. S. Bach , W . A. M ozart, F. Ch opin, či D. 
Šostak ovič. Prvýk rát sa v rám ci internéh o žiack e h o k oncertu 
š k oly predstavila žiačk a bicie h o oddelenia Karin Katreniak ová. 
Etudou pre  súpravu bicích  nástrojov zaujala rodičov i svoje 
spolužiačk y. Petrom  Ličk om  a Petrom  M ajorošom  zh udobnená 
víť azná bás eň H rebendovej k apsy 2010 "Svetlo" z pera autork y 
Alžbety Sedlák ovej m ala svoju prem iéru k oncom  m ája. Na 
rozlúčk ovom  k oncerte  odznela opäť  v podaní speváčok  Andre i 
Vrans k ej a Lenk y Svinčiak ovej. Letné prázdniny k lopú na dvere  a 
m y prajem e  naš im  žiak om  príjem ne  strávené leto, plné zážitk ov a 
oddych u.

H uráááááá na prázdniny!

Redak cia H núš ť ans k éh o h lasu praje vš etk ým  de ť om , študentom  a ich  učite ľom  
čo najslnečnejš ie  prežitie  letných  

prázdnin a vš etk ým  príjem ne  strávené dovolenk y dom a a či v zah raničí.
V k aždom  prípade  poh odovú ce stu a š ť astný návrat!
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S ve ľk ým  s k lam aním  a znepok ojením  sm e  prijali správy o m ožnom  nezazm luvnení a 
následnom  zruš ení oddelení Nem ocnice  H núš ť a n.o., čo by m alo za následok  zánik  

naš ej nem ocnice .

Sm e región s  vysok ou nezam e stnanos ť ou, nízk ym  e k onom ick ým  potenciálom  a v 
neposlednom  rade  s  pre stárlym  obyvate ľstvom .

Uvedený k rok  by m al za následok  výrazné zníženie  dostupnosti zdravotnej 
starostlivosti pre  m noh ých  naš ich  občanov a opäť  by pre h ĺbil regionálne rozdiely v 

rám ci Slovens k a.

Preto vyzývam e Vládu SR, M inisterstvo zdravotníctva SR a vedenie  VŠZ P aby 
nedopustili realizovať  k rok y, k toré tvrdo zas iah nu náš  už teraz tak  ť ažk o s k úšaný región.

M e sto H núš ť a, Tisovec, obce  R im avs k é Brezovo, Rim avs k á Baňa, Klenovec, Kok ava 
nad Rim avicou a ok olité spádové obce  naš ej Nem ocnice  H núš ť a n.o.  23. júna začali 

organizovať  petičnú ak ciu za zach ovanie  NsP v H núšti.
Petičná ak cia bola uk ončená 29 . júna a v piatok  1. júla ju prim átor postúpil 

k om petentným  orgánom  v Bratislave.

VVYYHH LLÁÁSSEENNIIEE    MM ss ZZ   KK     RRUUŠŠEENNIIUU    OO DDDDEELLEENNÍÍ    NNEEMM OO CCNNIICCEE

Foto: M ilan Kušpál

Podľa inform ácií vedenia Nem ocnice , n.o. 
v H núšti sa s ie ť  odborných  am bulancií 
v budove polik linik y rozš íri o oddelenie  
ALERGOLÓGIE. Toto oddelenie  am bu-
lantnej starostlivosti povedie  M UDr. Bene -
de k ová. O rdinačné dni budú streda (po ce -
lý deň) a piatok  (doobeda).

Pribudne  nová am bulancia H ovorí sa že ...
... do "baníck e h o" činžák u 
sa m ajú nas ť ah ovať  očania 
neprispôsobiví a ževraj to 
m ajú byť  ľudia z k oš ick éh o 
Luník u IX. Je to pravda? 
NIE, táto inform ácia š íriaca 
sa m edzi obyvate ľm i H núšte

sa nezak ladá na pravde . Je 
m ožné len to, že  ak  vlast-
ník  bytu predá svoj byt ta-
k ém uto občanovi, m e sto 
nem á m ožnos ť  zas iah nuť  
do práv súk rom nej osoby. 
Podobné fám y sa š írili aj v 
Poltári i Tornali, k de  podali
aj tre stné oznám enie .
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Klik ni s i na w w w .h nusta.s k ... ...a s i v obraze!

Koniec š k ols k éh o rok a je  pre   deti 
z ve ľk ých  tried m aters k ých  š k ôl 
slávnostný. Prim átor m e sta H núš ť a
prijal v O bradnej s ieni M e sts k éh o 
úradu v H núšti tak úto m ilú návšte -
vu, k de  zneli v utorok  21. júna 
2011 slová pie sní a básní na rozlúč-
k u s  M aters k ou š k olou Nábrežie  
R im avy. V papierových  čiapoč-
k ách  absolventov m aters k ej š k oly 
sa už netrpezlivo te š ia po ve ľk ých  
prázdninách  do š k oly. Tento deň 
zostane navždy zapísaný v ich  spo-
m ienk ach . Na túto slávnu udalos ť  
zostane v pam ätnej k nih e  ich  
podpis  aj otlačok  pršte k a.

Slávnostné lúčenie  s  MŠ

Dňa 24. júna 2011 prim átor m e sta M gr. M ich al Bagačk a slávnostne  prijal v O bradnej s ieni M e sts -
k éh o úradu v H núšti abiturientov gym názia. Pre  zpozárov to bolo tiež ojedinelé podujatie , k toré sa pri-
pravuje raz za nie k oľk o rok ov. V slávnostnej atm osfére  odzneli pie sne  a slová, k toré patrili abitu-
rientom , na k torých  by nik to nepovedal, že  sa stretávajú po 50 rok och  čo opustili š k ols k é lavice . Verí-
m e , že  vš etci zúčastnení s i odnie sli z podujatia k rásny a h odnotný zážitok .
.                                                                                                                              M gr. Z lata Koch anová 

Stretnutie  abiturientov gym názia po 50 rok och

Deviatak om  odovzdali vysvedčenia s k ôr

O  deň s k ôr ak o ostatným  boli odovzdané vysvedčenia deviata-
k om  zo Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy. Udialo sa tak  v O b-
radnej s ieni M e sts k éh o úradu slávnostným  spôsobom  za účasti
prim átora m e sta M gr. Bagačk u a riadite ľk y Z Š M gr. Urbanovej.

Foto: M ilan Kušpál

Foto: M ilan Kušpál
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Celé územ ie  s k ládk y tuh éh o k om unálne h o odpa-
du bolo pripravené pre  realizáciu stavby v troch  
etapách  e šte v rok u 19 9 4. Ak o prvá začala byť  
využívaná čas ť  územ ia s k ládk y pri štátnej ce ste  
e šte ( R im . Sobota –  Tisovec) v rok u 19 9 4, k torej 
prevádzk a bola uk ončená 15. júla 2010.
Aby m e sto m alo zabezpečené m ožnosti us k lad-
ňovania tuh ých  k om unálnych  odpadov aj do ďal-
š ích  období, bola v rok och  2009  –  2010 us k utoč-
nená príprava a realizácia 2. etapy s  perspe k tívou 
zabezpečenia k apacity na ďalš ích  de sať  rok ov. 
Stavba 2. etapy bola financovaná z prostriedk ov 
m e sta, k torej rozpočtové nák lady predstavovali 
čiastk u cca 400 tis . EUR a jej prevádzk a bola 
začatá od 15. júla 2010. Prevádzk a druh ej etapy 
s k ládk y tuh éh o k om unálne h o odpadu bola povo-
lená s  podm ienk ou, že  do 3 rok ov po uk ončení 
využívania 1. etapy bude  zabezpečené jej uzatvo-
renie  a re k ultivácia.
Realizácia stavby „ Sk ládk a TKO  pre  m e sto 
H núš ť a a zvozovú oblas ť  –  uzatvorenie“ bola 
začatá v rok u 2010 a uk ončená zatrávnením  v m á-
ji rok u 2011. Rozpočtové nák lady stavby pred-
stavujú čiastk u cca 360 tis . EUR s  tým , že  čas ť  
9 5% bude  prefinancovaná z dotácie  a zo zdrojov 
m e sta 5% rozpočtových  nák ladov stavby.
Uzatvorením  a re k ultiváciou s k ládk y bolo úze -

m ie  I. etapy s k ládk y o celk ovej ploch e  8206 m 2 
vrátené do prírodnéh o prostredia, ak o trvalý 
trávnatý porast, čo m á význam nú funk ciu z h ľa-
dis k a och rany prírody a k rajiny v oblasti život-
néh o prostredia.
Pre  zabezpečenie  podm ienok  odpadovéh o h ospo-
dárstva boli v ostatných  2 rok och  pre stavané 
značné finančné prostriedk y, k toré celk ovo pred-
stavujú čiastk u cca 760 tis . EUR. Aj k eď tak éto 
vynak ladanie  prostriedk ov v m e ste  priam o nie  je  
cítiť , no inve stovaním  do odpadovéh o h ospo-
dárstva je  dlh odobo udržiavaný jeden z najniž-
š ích  poplatk ov za zber a lik vidáciu tuh éh o k om u-
nálne h o odpadu, čo m á priam i dopad na občanov.

R ie š enie  cie ľov odpadovéh o h ospodárstva

Z droj: h nusta.s k

14. m ája sa v Dom e k ultúry v Rim avs k ej Sobote 
k onal benefičný k oncert Nadácie  Nádej M artink a 
Such áča. Účelom  nadácie  je  pos k ytovať  finančnú 
pom oc, peňažné prostriedk y občanom  SR, k torí sú 
zdravotne postih nutí, prevažne onk ologick ým i 
och oreniam i, alebo iným i závažným i och oreniam i. 
Z dravotný stav tých to občanov s i vyžaduje pos k y-
tovanie  trvalej a nák ladnej liečby v zdravotníck ych  
zariadeniach . M ajetk ové pom ery im  však  neum ož-
ňujú tak úto nák ladnú liečbu podstúpiť .
Tento rok  bol dar venovaný aj š e s ť ročnej M arcelk e  
M atovičovej, k torá v nedávnom  období podstúpila 
operáciu bedrových  k ĺbov. O perácia však  vyžadovala 
aj následnú k úpe ľnú liečbu. Vzh ľadom  na postih -
nutie  je  m us ela M arcelk a absolvovať  so sprievod-
com , k torý s i tento m e sačný pobyt plne h radí. Nadá-
cia preplatila nák lady na zdravotnú starostlivos ť , 
k toré rodičia m ali v priebe h u posledných  12 tich  
m e s iacov v h odnote 1800 eur. Keďže  zdravotný stav 
M arcelk y jej neum ožnil zúčastniť  sa benefičnéh o 
k oncertu, k de  s i m ala dar osobne  prevziať , pán 
prim átor M .Bagačk a sa ponúk ol, že  jej h o prevezm e 
a odovzdal jej h o osobne  v DEDESE. 

Dar od nadácie  Nádej ...

Z droj: h nusta.s k
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Róm s k i ak tivisti

Koncepcia rozvoja m e sta H núš ť a v tepelnej energetik e  bola 
sch válená uzne s ením  č. 63/2006 na zasadnutí m e sts k éh o 
zastupite ľstva zo dňa 18.12.2006. V súlade s  k oncepciou je  
ďalš í rozvoj v oblasti tepelnej energetik y orientovaný na 
obnovite ľné zdroje  energie . Prvým  k rok om  pre  dos iah nutie  
stanovených  cie ľov je realizácia a dobudovanie  centrálnej 
k otolne s  využitím  palivovej zák ladne –  drevnej biom asy. 
Pre  dos iah nutie  toh oto cie ľa je  v rok u 2011 plánovaná 
výstavba druh éh o k otla. Z výš enie  efe k tívnosti v oblasti 
distribúcie  tepla sa dos iah ne  postupnou vým enou 
zastaralých , opotrebovaných  rozvodov so zriadením  
dom ových  odovzdávacích  staníc priam o v jednotlivých  
odberných  m ie stach  tepla.
Re k onštruk cia a m odernizácia existujúcej distribučnej s iete  
us k utočnená v rok u 2010 predstavuje nasledovný rozsah  
prác:
rozvody na s ídlis k u SNP +  napojenie  m aters k ej š k ôlk y na 
Nábreží R im avy  - 580 bm , rozvody na s ídlis k u Nábrežie  
R im avy - 450 bm , rozvody na ul. 1. M ája  - 160 bm , prepoj 
odovzdávacej stanice  z ul. 1. m ája po k otolňu na ul. Klok o-
čovej  - 540 bm , prepoj odovzdávacej stanice  od ul. 1. m ája 
po k otolňou v Kolónii  -1150 bm , prepoj z centrálnej 
k otolne na ul. Ž elezničnej do priem ys elnéh o park u - 575 
bm . Re k onštruk čné práce  v rok u 2010 boli us k utočnené o 
celk ovej dĺžk e  - 3455 bm . Pre  uk ončenie  k om pletnej 
re k onštruk cie  distribučnej s iete  budú v rok u 2011 
us k utočnené práce : prepoj k otolne na ul. Ž elezničnej s  
odovzdávacou stanicou na ul. 1. m ája - 500 bm , rozvody na 
ul. Klok očovej - 540 bm , rozvody k  byto-vým  dom om  v 
Kolónii - 310 bm . V rok u 2011 budú us k utočnené 
re k onštruk čné práce  o celk ovej dĺžk e  -1350 bm .
V priebe h u dvoch  rok ov bude  uk ončená k om pletná 
re k onštruk cia a m odernizácia existujúcej distribučnej s iete  
v celk ovej dĺžk e  4.805 bm . Stavebník om  a zároveň 
inve storom  uvedených  stavieb je  R im avs k á energetick á, 
s .r.o., k torá je  zároveň prevádzk ovate ľom  celéh o tepelnéh o 
h ospodárstva. Z áverom  je  nutné k onštatovať , že  tak  
rozs iah la re k onštruk cia a m odernizácia tepelnéh o 
h ospodárstva v tak  k rátk om  časovom  ús e k u v h istórii m e sta 
e šte nebola us k utočňovaná. Je predpok lad, že  po 
k om pletnom  uk ončení m odernizácie  tepelnéh o 
h ospodárstva bude  zabezpečená dlh odobá spoľah livá 
výroba a dodávk a tepla pre  vš etk y bytové dom y, ak o aj pre  
š k ols k é, adm inistratívne a priem ys elné budovy v m ajetk u 
m e sta. Na zák lade vydaných  stavebných  povolení je  
stavebník  povinný výstavbu organizovať  tak , aby nedošlo k  
obm edzeniu a k  naruš eniu bezpečnéh o využívania 
sus edných  pozem k ov a stavieb. V tom to čas e  sa 
us k utočňujú úpravy prie storov po re k onštruk čných  prácach , 
k toré sa vyk onali v rok u 2010, v rám ci k torých  je  
povinnos ť ou stavebník a zabezpečiť  úpravy využívanéh o 
stavenis k a do pôvodnéh o stavu. O k rem  uvedených  
povinností stavebník a v rozsah u finančných  m ožností 
m e sto v dotk nutých  lok alitách  stavbou pristúpilo v súlade s  
platným i legislatívnym  predpism i k  čiastočném u 
dobudovaniu spevnených  nástupných  plôch  pre  požiarnu 
tech nik u, k  rozš íreniu park ovacích  m ie st a k  us k utočneniu 
povrch ových  úprav zne h odnotených  dotk nutých  
k om unik ácií. Konečné úpravy verejných  prie stranstiev 

dotk nutých  realizovanou stavbou v rok u 2010 budú 
us k utočnené v nasledovných  predpok ladaných  term ínoch :
Nábrežie  R im avy:
        Ch odník  popred B.D. č. 455 o celk ovej dĺžk e  150 bm  
bol uk ončený v 23. týždni 2011.
        Budú uk ončené celoplošné úpravy k om unik ácií pri 
B.D. č. 455,448,449 ,450.
        Pri B.D. č.448– 454 budú zrealizované spenené 
nástupné ploch y pre  požiarnu tech nik u.
        Na k om unik ácii pred B.D. č. 448, 449  budú rozš írené 
park ovacie  m ie sta.
        O statné prie story stavenis k a budú stavebník om  dané 
do pôvodnéh o stavu, a m im o prie storov stavenis k a m e sto 
zabezpečí úpravy výtlk ov. 
 Sídlis k o SNP:
        Úpravy stavenis k a do pôvodnéh o stavu zabezpečí 
stavebník .
        M e sto zabezpečí rozš írením  ch odník a nástupnú ploch u 
pre  požiarnu tech nik u k  B.D. č. 440.
        M im o prie storov stavenis k a m e sto zabezpečí úpravy 
výtlk ov na k om unik áciách . 
 Sídlis k o 1. M ája
        Stavebník  zabezpečí úpravy stavenis k a do pôvodnéh o 
stavu.
        Úpravy výtlk ov m im o stavenis k a zabezpečí m e sto. 
Predpok ladaný term ín us k utočnenia prác uvedených  v 
bodoch  1 –  3 je  od 06/ 2011 do 07/2011.
    Ul. Š. M . Daxnerova
        Celoplošná obnova k om unik ácie  na stavenis k u 
teplovodu bude  financovaná zo zdrojov stavebník a.
        Financovanie  prác re k onštruk cie  zne h odnotenéh o 
ch odník a zabezpečí m e sto. 
Predpok lad us k utočnenia prác na ul. Š. M . Daxnera je  od 
07/2011 do 08/2011.
    Teplovodný prepoj do k otolne –  Kolónia
        Celoplošnú obnovu k om unik ácií v prie storoch  
stavenis k a teplovodu bude  zabezpečovať  stavebník  s  
predpok ladaným  term ínom  uk ončenia do 08/2011. 
O k rem  uvedených  úprav m e sto do 07/2011 v rozsah u 
finančných  m ožností zabezpečí opravy výtlk ov na najviac 
fre k ventovaných  k om unik áciách , k torých  je  v intraviláne 
m e sta cez 16 k m .
Predpok ladaná potreba finančných  prostriedk ov na úpravy 
výtlk ov a k om unik ácií naruš ených  a dotk nutých  
re k onštruk ciou teplovodov v rok u 2011 pre stavuje čiastk u 
cca 200 tis . EUR. (6 m il. Sk ).

    Z  toh o finančné prostriedk y zabezpečia:
    M e sto –  opravy výtlk ov cca 10 tis . EUR
    M e sto –  nástupné ploch y pre  požiarnu tech nik u, 
park ovis k á cca 17 tis . EUR
    M e sto –  príspevok  na úpravy k om unik ácií m im o 
stavenis k a cca 50 tis . EUR
    Stavebník  –  R im avs k á energetick á, s .r.o., úpravy do 
pôvodnéh o stavu cca 123 tis . EUR
    
.                                                                   Ing. Ján Kolim ár
                                                                   vedúci oddelenia
                                                                    výstavby M sÚ

Re k onštruk cia tepelnéh o h ospodárstva v H núšti
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Program  distribúcie  potravín podporuje dodávk y potravín pre  obzvláš ť  
zranite ľné osoby, k toré sa ocitnú v ť ažk ej s ituácii. V Európs k ej únii sa tento 
program  uplatňuje od rok u 19 87 a je  financovaný z Európs k e h o 
poľnoh ospodárs k e h o a záručnéh o fondu. V rok u 2011 sa k  tom uto program u 
pripojilo aj Slovens k o. M e sto H núš ť a sa pripravuje na prijatie  cca 24 ton tejto 
pom oci, o rozvoz požiadam e  ch aritatívnu organizáciu Služby Božie h o 
m ilosrdenstva, n.o. z Lack ova. H lavným  cie ľom  distribúcie  potravín je  pom ôcť  
osobám  v núdzi tým , že  im  budú prostredníctvom  ch aritatívnych  organizácií 
bezplatne dodané zák ladné potraviny - pš eničná h ladk á m úk a a bezvaječné 
ce stoviny.
Kto sú poberatelia pom oci:
- deti v dets k ých  dom ovoch  a profe s ionálnych  rodinách ;
- deti v dom ovoch  sociálnych  služieb pre  zdravotne postih nuté deti;
- obyvatelia v dom ovoch  dôch odcov a ústavoch  sociálnej starostlivosti;
- deti v náh radnej rodinnej starostlivosti;
- fyzick é osoby,  poberatelia dávk y v h m otnej núdzi a príspevk u k  dávk e;
- osoby na h ranici životnéh o m inim a (rodičia a deti, na k toré sú vyplácané 
dotácie);
- poberatelia dôch odk u, k torých  výš k a dôch odk u nepre sah uje  305,- EUR 
(nepracujúci poberatelia starobnéh o, predčasnéh o, invalidnéh o dôch odk u).
Potraviny budú dodané v s k upinových  obaloch  s  h m otnos ť ou 10 k g.
Každý s k upinový obal bude  obsah ovať  10 k g pš eničnej h ladk ej m úk y v 
spotrebite ľs k ých  baleniach  po 1 k g alebo 10 k g bezvaječných  ce stovín v 
spotrebite ľs k ých  baleniach  po 0,5 k g. O baly určené pre  spotrebite ľa budú 
označené textom  „Pom oc EÚ“ a doplnené zobrazením  vlajk y Európs k ej únie . 
M axim álny lim it pre  1 osobu je  20 k g pš eničnej h ladk ej m úk y a 20 k g bezva-
ječných  ce stovín. Pri preberaní dodávk y potravín sa k aždý príjem ca potravín 
preuk áže  platným  občians k ym  preuk azom  a potvrdením /rozh odnutím  nasle -
dovne :
- v prípade  detí v náh radnej rodinnej starostlivosti, osoba, k torá m á die ť a 
zverené do osob.starostlivosti predloží k  nah liadnutiu rozh odnutie  súdu;
- fyzick é osoby, k toré sú poberate ľm i dávk y v h m otnej núdzi a príspevk u k  
dávk e  predložia k  nah liadnutiu potvrdenie , k toré vydá príslušný úrad práce , 
sociálnych  vecí a rodiny;
- osoby na h ranici životnéh o m inim a (rodičia a deti, na k toré sú vyplácané 
dotácie) predložia k  nah liadnutiu potvrdenie , k toré vydá príslušný úrad práce , 
sociálnych  vecí a rodiny;
- poberatelia dôch odk u, k torých  výš k a dôch odk u nepre sah uje  305,- EUR 
(nepracujúci poberatelia starobnéh o, predčasnéh o, invalidnéh o dôch odk u) 
predložia k  nah liadnutiu rozh odnutie  Sociálnej pois ť ovne o priznaní dôch odk u v 
rok u 2011 alebo rozh odnutie  Sociálnej pois ť ovne o valorizácii dôch odk u od 1. 
januára 2011 alebo potvrdenie  Sociálnej pois ť ovne o výš k e  poberanéh o 
dôch odk u; Príjem ca svojim  podpisom  potvrdí prevzatie  potravín a zároveň sa 
zaviaže , že  tieto potraviny nebude  ďalej predávať .Rozvoz a distribúciu potravín 
m ajú na starosti dve ch aritatívne organizácie :
Potravinová Bank a Slovens k a, o. z., k pt. Nálepk u 19 , 082 01 Lipany
Služby Božie h o M ilosrdenstva, n. o., Lack ov č. 5, 9 62 44 Lack ov Ch aritatívne 
organizácie  budú spolupracovať  pri distribúcii potravín s  ďalš ím i organizáciam i, 
spolk am i, obcam i, úradm i.Konk rétne  m ie sto a čas  rozdávania potravín budú 
oznám ené prostredníctvom  m e sts k éh o rozh lasu, inform áciou na úradnej tabuli, 
h lavní zodpovední budú naš i terénni k om unitní pracovníci.
Ing. O ľga M aciak ová

Program
dodávok
potravín Aj tak to sa ozýval spev z autobusu, 

k eď sm e  sa m y, deti z MŠ Klok očo-
vej š ť astne  vrátili z celodennéh o vý-
letu v prírode . Počas ie  nám  naozaj 
prialo a m y sm e  zažili k opec zážit-
k ov, na k toré budem e  dlh o spom í-
nať . Poznávali sm e  k rásy naš ej prí-
rody v časti  k lenovs k ých  vrch ov 
na Sk oruš ine . Č erstvý vzduch , 
štebot vtáčik ov, žblnk ot potôčik a, 
m otýle, ch robáčik y a zvuk  le sných  
zvierat nám  spríjem ňoval pobyt, 
k eď sm e  sa h rali na m alých  báda-
te ľov, k torí objavovali tajom stvá 
lesa. O k rem  toh o sm e  sa vyšantili , 
zasúť ažili v be h u do k opca, v k otú-
ľaní v tráve, v h ádzaní  sm re k ových  
š iš ie k  do strom u, nie k torí z nás  zbie -
rali prírodniny , k torým i sa zam as -
k ovali ( le sné víly, vojaci), alebo 
vytvárali z nich  rôzne  obrázk y. 
Naučili sm e  sa i nové h ry : Na poľo-
vník a, Netopiera a m otýle, Na bo-
ciana, k toré sa nám  ve ľm i páčili. 
Kým  sm e  sa zabávali a h rali rôzne 
h ry, naš e  š ik ovné pani k uch árk y 
nám  pripravili ch utný guľáš , k torý 
rozvoniaval všade  navôk ol. Keďže  
sm e  poriadne  vyh ladli, vš etk o sm e  
zjedli i vš etk y sladk osti , k toré nám  
m am ičk y zabalili do batôžk ov  a 
m oh li sm e  sa tak  spok ojne vrátiť  
dom ov plní energie  a spom ienok  na 
vydarený výlet v prírode .
.                                      I. Kys e ľová

Sláva nášm u výletu, 
nezm ok li sm e  ...
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O  m edovník ovom  dom ček u - to je  znám a rozprávk a, k torú pozná as i k aždé die ť a 
či dospelý. Deti ju poznajú z leporiel, rozprávk ových  k níh , či z čítania pred 
spaním  v MŠ alebo z dom u. Každá rozprávk a k ončí dobre  - dobro víť azí nad 
zlom . Túto znám u rozprávk u sm e  de ť om  zah rali s  bábk am i - m arionetam i 
vbábk ovej sále M sKS. Dňa 14. júna s i ju pozreli deti z MŠ Nábrežie  R im avy a 
20. júna deti z MŠ Klok očova. De ť om  sa páčili postavičk y Jank a a M arienk y, 
pretože  sú to k ladní h rdinovia. M arionetu Jank a viedla pani učite ľk a Z lata 
H uľuk ová, M arienk u pani učite ľk a Eva Č ajk ová a "zlú tetuš k u" pani učite ľk a 
Tatiana Em ingrová. Ale ak o to v k aždej rozprávk e  býva, m údros ť ou a 
š ik ovnos ť ou detí doplatila tetuš k a na to, že  bola zlá. A ponaučenie , k toré vyplýva 
pre  deti z rozprávk y? Sľuby, k toré dám e , m us ím e  dodržať . Nak oniec boli deti i v 
priam om  k ontak te  s  m arionetam i, navzájom  s i podali ruk y a aj sa porozprávali. 
Pretože  z divadielk a m ali deti rados ť , tak že  sm e  im  s ľúbili, že  čos k oro ich  
pozvem e na ďalš ie  predstavenie ... ...a s ľuby sa m us ia dodržiavať !
.                                                                                                   Tatiana Em ingrová

...a s ľuby sa m us ia dodržiavať !

FOTO : Pavel Košarník

M gr. Jank a M rnk ová vypracovala cez Nadáciu O range v program e Kultúra bez 
bariér proje k t s  názvom  "Č arovná šňúra" strigy Agáty. Proje k t bol úspe šne 
sch válený a podporený. Tak to zís k ané finančné prostriedk y sú určené na uľah -
čenie  prístupu k  divadelném u, h udobném u a tanečném u um eniu rôznym  s k upi-
nám  detí a m ládeže . M á za úloh u aj zefe k tívniť  činnos ť  O ch otníck e h o spolk u 
strigy Agáty v príprave a realizácii um eleck ej "šňúry" pre  deti so zdravotným  a 
sociálnym  znevýh odnením  z MŠ, ŠMŠ, Z Š - 1. stupňa a ŠZ Š s  cie ľom  prinie s ť  
um enie  priam o do ich  prostredia.Toto sa jej podarilo i 21. júna v dopuladňajš ích  
h odinách  v Dom e k ultúry Jank a Franciscih o R im avs k éh o v H núšti.

Šnúra strigy Agáty

Foto: Pavel Košarník

V rám ci "pozývačie k " na Kle -
nonovs k ú rontouk u vystúpili 
m ladí folk loristi najprv na dos -
k ách  Dom u k ultúry JFR v H nú-
šti. Vystúpil DFS M lados ť  z de -
jis k a toh toročných  Gem ers k o-
M aloh onts k ých  slávností ak o i 
dom áci DFS Z rk adielk o. La-
h ôdk ou a zároveň pastvou pre  
oči boli m ladežníci z Lo-
tyš s k a. Súbor GAIDA je folk -
lórna tanečná s k upina, k torá 
poch ádza z m e sta Pre ili. Súbor 
bol založený v rok u 19 85. V sú-
časnosti m á 80 stálych  členov 
vo ve k u od 7 do 18 rok ov, k torí 
sa venujú um eleck ém u tancu. 
Z ak ladate ľk ou a zároveň líder-
k ou s k upiny je  Gaida Ivanova. 
Súbor sa venuje folk lórnym  tan-
com  a ľudovým  zvyk om  z Lo-
tyš s k a. Počas svojej pôsobnosti 
sa zúčastnil m edzinárodných  
fe stivalov v Litve, M aďars k u, 
Nem eck u, Rus k u, Poľs k u, Bie -
lorus k u a Č e s k u.

Tem peram entní Lotyš i

(-m p-)

(-m p-)

Foto: Pavel Košarník



  H NÚŠŤANSKÝ  H LAS 7/2011, strana 8, ŠKOLSTVO

Foto arch ív M . Plie šovs k ý

FOTO : topk y.s k , ak tualne .s k

Naša š k ola vzdeláva deti s  rôznym i typm i postih nutia. 
Vyučovanie  tých to detí je  ve ľm i náročné, k eďže  s i vy-
žaduje individuálnejš í prístup a aj špeciálne typy pom ô-
cok  oproti bežným  zák ladným  š k olám . Preto  sa v rok u 
2009  rozh odlo využiť  výzvu Agentúry M inisterstva 
š k olstva SR pre  štruk turálne fondy EÚ a vypracovali 
sm e  proje k t s  názvom  O ptim alizácia eduk ačnéh o proce -
su detí s  viacnásobným  postih nutím . Tento proje k t nám  
bol sch válený a podporený sum ou 2 634 29 0,- SK, čo 
činí 87 442,41 €.
Cie ľom  proje k tu bolo m odernizovať  vzdelávanie  pre  
prvý stupeň ŠZ Š zam erané na k ľúčové k om petencie  
žiak ov, inovovať  obsah  a m etódy, s k valitniť  výstupy 
vzdelávania pre  potreby trh u práce  vo vedom ostnej 
spoločnosti. M odernizácia vzdelávania um ožní žiak om  
špeciálnej š k oly lepš ie  a rých lejš ie  naučenie  sa zá-
k ladným  podm ienok , k toré sú nevyh nutné pre  ich  
začlenenie  sa na trh  práce .
V rám ci proje k tu boli vytvorené dva nové predm ety:
H RAVÁ M ATEM ATIKA a JA A SVET OKOLO  
MŇA, tak isto boli vytvorené pracovné listy pre  čítanie  
a písanie , k toré sú tem atick y previazané s  predm etom  
Ja a svet ok olo m ňa. Vytvorili sa učebné texty 
„Rozprávk ová čítank a“ a „Rozprávk ová čítank a 2“, 
k toré sú zam erané na tech nik y čítania pom ocou 
obrázk ov.
Počas 24 m e s iacov vytvorených  spolu 2400 pracov-
ných  listov pre  prvý stupeň ŠZ Š, prispôsobených  
potrebám  postih nutých  detí. Z ároveň boli pre  učite ľov 
vytvorené m etodick é príručk y, k toré um ožnia aj iným  
učite ľom  využívať  vytvorené pom ôck y. Výstupy 
proje k tu boli posúdené nezávislým  externým  odbor-
ník om , aby sa zabezpečila ich  k valita. Vytvorené 
pracovné listy boli v š k ols k om  rok u 2010/2011 tiež 
ote stované žiak m i š k oly, aby sa zistili spätné reak cie  
žiak ov na vytvorené m ateriály. Spätná väzba sa tiež 
zís k ava v rám ci vzájom ných  k onzultácií m edzi uči-
te ľm i ak o aj ok olitým  prostredím . Z ároveň bol vytvo-
rený š k ols k ý vzdelávací program , k torý reflek tuje 

vš etk y princípy pre  zvýš enie  k vality vzdelávania 
(väčš ia názornos ť , väčš ie  zapojenie  IKT, väčš ia 
ak tivita na h odinách , vzájom né prepájanie  h odín, 
zam eranie  na prak tick ý život).
Prostredníctvom  proje k tu sm e  tiež zís k ali potrebné 
finančné prostriedk y na zak úpenie  nových  didak -
tick ých  pom ôcok  a m oh li sm e  žiak om  vytvoriť  tak é 
podm ienk y, k toré sú v podstatne väčš ej m ie re  prispô-
sobené ich  potrebám  a tým  sa dos iah ol výrazne väčš í 
efe k t pri pok rok u v ich  vzdelávaní. Pom ôck y boli 
vytvárané a vyberané tak , aby čo najviac podporovali 
k reativitu a h ravos ť , a tým  dok ázali predlžovať  sústre -
denie  žiak ov. Tak isto sú zam erané na zvýš enie  názor-
nosti a ak tívnosti výučby. Ve ľk ým  prínosom  v tom to 
sm ere  bolo najm ä zak úpené špeciálne upravených  
počítačov a program om  k  nim . Realizácia proje k tu tak  
podstatne zvýš ila šance pre  začlenenie  sa cie ľovej 
s k upiny žiak ov do bežnéh o života.
Po uk ončení proje k tu sa vš etk y novovytvorené 
výučbové m ateriály budú využívať  v bežnom  vyučo-
vaní na š k ole . Šk ola plne po finančnej aj inštitu-
cionálne stránk e  zabezpečí ich  ďalš ie  používanie  vo 
vyučovacom  proce s e . Nak úpené pom ôck y výrazne pri-
spejú k  s k valitneniu vzdelávania aj v ďalš ích  rok och . 
Na ich  zák lade bude  m ožné pripravovať  aj ďalš ie  
učebné a m etodick é pom ôck y.

O ptim alizácia eduk ačnéh o proce su v ŠZ Š

Predám  jednoizbový byt
na ulici Klok očovej 737.

Č iastočne zre k onštruovaný
na 4 posch odí.
Cena doh odou.

Volajte : 09 10 160 39 9

Z droj: M B, ŠZ Š
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Tak  na bronzovú m edailu s iah ol 
m ladý Vojto Radič na M ajstrov-
stvách  Slovens k a dorastencov v k ul-
turistik e , v posledný toh toročný m á-
jový vík end vo Svidník u. Tak  ak o 
je h o otec na tak ých to národných , ale 
federálnych  šam pionátoch , ale pred 
23-rok m i.  Vojtech  Radič starš í, v ča-
soch  k eď bol dorastenec a aj junior, 
tak  z tých to šam pionátov s  absolut-
nou pravidelnos ť ou nos il do H núšte 
m edaily - a to je  čo povedať ! Na zák -
lade je h o vtedajš ie h o výk onostnéh o 
štandardu bol ak o prvý z H núšte 
(druh ý bol len P. M artins k ý) a jeden 
z m ála m ladých  k ulturistovzo Slo-
vens k a vybraný do Stredis k a vrch ol-
ovéh o športu počas  zák ladnej vojen-
s k ej služby v Duk le Č e s k é Budejo-
vice , k de  sa pripravovali tí najlepš í 
pre  reprezentáciu Č e s k oslovens k a.
A zdá sa, že  m ladý Vojto to naštar-
toval dobre , teda po vzore  svojh o 
otca. Jablk o teda s k utočne nepadlo 
ďalek o od strom u. Z aujím avos ť ou 
je , že  v prípravách  je h o otca som  
spoluparticipoval, vlastne som  pau-
šálne dolaďoval form u vš etk ých  čo 
išli na súť aže . Vojto starš í počas  via-
cerých  rok ov spoločne trénoval s  Du-

šaom  Ďube k om . A teda m ladéh o Voj-
ta trénovali tí najpovolanejš í. Na zá-
ver prípravy potreboval e šte týždeň 
vyostrenia form y, ale m edaila v ť až-
k ej k onk urencii a h neď na je h o 
prvej súť aži h ovorí o talente a pod-
m ienk ach  - oboje m á ideálne . 
Pri m ie rnom  porovnaní otca a syna, 
obidvaja sú výrazným i talentam i 
vh odných  som atotypov pre  tento 
druh  športu. Rozdiel je  iba vo vyš -
šom  genetick om  strope  m us k ula-
túrnej dispozície  v prospech  m ad-
š ie h o. O tec, ale zrejm e  bude  ť ažk o 
dos iah nute ľný v poh ybovom  a pó-
diovom  prejave v spojení rytm u v sú-
lade s  e stetik ou. Vojtech  Radič m l. 
je  prís ľubom  a čerstvou ak vizíciou 
pre  k ulturistik u náš h o m e sta a je h o 
úspe šnú propagáciu. Ak o už bolo 
spom enuté Vojtech  m l. m á ideálne 
tréningové podm ienk y a závidenia-
h odnú podporu svojej rodiny, k de  
m u s  výraznou intenzitou pom áh ajú 
najbližš í. Tejto rodine  je   nam ie ste  
poďak ovať  za ich  podporu pri nároč-
nom  spoluform ovaní perspe k tívne h o 
športovca.

Ide  v otcových  šlapajách  

Jaroslav Benčík

Perspe k tívu k ulturistik y a fitne s s  H núšte začal písať  na 
M ajstrovstvách  Slovens k a dorastencov v naturálnej k ul-
turistik e  Filip Č ie rny (M igaľove).  Filipovi v túto jar m i-
nulo š e stnás ť  rok ov a sm olu na tom to národnom  
šam pionáte  s  h ork os ť ou plne vych utnal, k eď zaplatil nová-
čik ovs k ú daň a bronzová m edaila m u v poslednú m ájovú 
sobotu len o vlások  unik la a obsadil tak  4. m ie sto. Nik to sa 
príliš  nerozplýva pote š ením  pri zis k u "zem iak ovej" m e -
daily, ale Filip so stoick ým  pok ojom  poznam enal: "to je  
dobre". Pritom  záznam y z internetu aj odborníci pripúš ť ali 
m ožnos ť  zis k u tretie h o m ie sta. Filipa evidentne pote š ilo aj 
toto um ie stnenie , veď je  vo svojej ve k ovej k ategórii 
štvrtým  na Slovens k u. Je to perspe k tívny športovecs  výbor-
ným  som atotypom , dobrou genetik ou m us k ulatúrne h o 
prete k ára a vzácnym  synergizm om  tela, m ysle, duch a. 
Tento študent súk rom nej um eleck ej š k olyv Ž iline  je  s k u-
točne m údry, disciplinovaný a inteligentný športovec. 
Považujem  to za če s ť  s  ním  pracovať  ak o tréner. Kom u-
nik ácia s  ním  bola priech odná, ok am žite  ch ápal a aj vyk o-
nával tréners k o-m etodick é požiadavk y v celej š írk e  
diapazónu a dok ázal pri aplik áciách  vycítiť  aj tie  naj-
jem nejš ie  nuansy. Naproje k toval s i vlastný individuálny 
prístup a postoj k  tréningovém u proce su v rám ci svojich  
m ožností a podm ienok  (doprial by som  m u aj lepš ie , 

vrátane sponzoringu). No počas  rok a je  na internátnej 
strave .
Na tom to šam pionáte  nás  pote š ila s k utočnos ť , že  m al 
najvyš š ie  h odnotenie  prevedenia ch oreografie  voľnej zos -
tavy s  k valitným  obsah ovým  a výborným  tech nick ým  
prevedením . Úprim ne  ďak ujem  ak o tréner Filipovi za sna-
h u, disciplínu a nasadenie  v príprave na národný 
šam pionát. Poďak ovanie  patrí je h o m am e a starým  rodi-
čom  , k torí m u podľa svojich  m ožností vytvárali optim álne 
podm ienk y

Filipovi m edaila unik la o vlások

Jaroslav Benčík

FOTO : internet
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V sobotu 11. 6. 2011 sa k onal prete k  m oto-
cros s  a countrycros s  v Točnici pri Lučenci. 
Naš e  m e sto reprezentovali 6 prete k ári: 
M iroslav Belan, Jerguš  Stejs k al, M ojm ír 
Bruch áne k , Róbert Klepe k , Jak ub Barto a 
M ich al Kam zík .
M otocros s  začal o 11,30 h od., k de  naš i 
jazdci zajazdili výborné časy až na Jak uba 
Barta, k toréh o zradila tech nik a –  roztrh ol 
výfuk . V m otocros s e  jazdcov s  licenciou sa 
um ie stnil Róbert Klepe k  na vznik ajúcom  
3. m ie ste  –  Gratulujem e  Robo!
V triede  am atér sa z približne 50 člennéh o 
štartovacie h o poľa um ie stnil M ojm ír na 
12. m ie ste , Jerguš  na 14. a M iro obsadil 
s edm nástu priečk u. O  14,00 h odine  sa 
štartovalo 1. k olo countrycros s . Na štart sa 
postavili aj 4 naš i jazdci –  Jerguš , M ojm ír, 
M iro a M išo. Naš i prete k ári boli postavení 
pred ť ažk ú s k úš k u nak oľk o jazdili s  licen-
ciovaným i jazdcam i a to 2x 40 m inút. Po 
úspe šnom  štarte  prišla opäť  sm ola. M išo 
Kam zík , k torý jazdil výborne  v tre ť om  
k ole dostal defe k t a z prete k u m us el odstú-
piť .  O statní jazdili výborne  po 40 m inú-
tach  unavení a celí dorazili do depa. H odi-
novú  pre stávk u využili na dobytie  energie  
–  dali oddých nuť  ruk ám , v k torých  m ali 
približne 25 k m  po bah ne , lúk ach  a h orách .
O  16,15 sa postavili na štart ďalš ie h o k ola 
a  odštartovali O K až na M ojm íra, k torém u 
"nech ytila" m otork a na prvýk rát. Jazdci 
bojovali ak o profíci, M ojm ír s ť ah oval stra-
tu ak o sa dalo, ale stačilo to len na 4. m ie s -
to. Náš  najm ladš í jazdec Jerguš , priš iel do 
cie ľa ak o 15., bol to je h o debutový prete k . 
M irovi to jazdilo najlepš ie  s k ončil na 
vynik ajúcom  3. m ie ste!

Z droj: h nusta.s k

V Točnici to roztočiliTuristi s i vzali so s ebou i dok tora
V sobotu 18. júna sa členovia náš h o turistick éh o oddielu zúčastnili zá-
jazdu do Z ádiels k ej doliny. Výstup započal v dedink e  Z ádiel, m ie rnym  
stúpaním  po dobre  udržiavanej le snej ce ste . Napravo i naľavo k lok otali 
h ors k é bystriny, prech ádzajúc od vodopádov po tich o tečúci plytk ý 
potôčik  obm ývajúci strm é bralá, k toré sa týčili do úctyh odných  výšok . 
Slniečk a bolo pom enej a tak  sm e  k ráčali v príjem nom  ch ládk u po 
náučnom  ch odník u s  tabuľam i opisujúcim i m ie stnu faunu a flóru. Po 
zdolaní dolink y sm e  sa dostali na náh ornú ploš inu, odk iaľ bol nádh e rný 
výh ľad - čo m noh í využili na fotografovanie  prírodných  k rás . Prech o-
dom  cey le s  sm e  sa dostali na otvorené lúk y s  m nožstvom  lesných  
plododov, najm ä jah ôd po ok raji h ory. Ce sta po s k alnatom  ch odník u k  
turnians k ém u podh radiu bola veru nam áh avá. No napok on sm e  sa 
predsa len dostali k  m otore stu, k de  nás  čak al autobus  a vytúžené pivi, či 
m alinovk a. Z loženie  oddielu bolo rôznorodé - pe stré: deti, m ládež, ale aj 
starš í turisti. Vš etci to napok on dotiah li do zdarnéh o k onca a odnie sli s i 
z toh to pre k rásne h o k úta Slovens k a ďalš í pe k ný zážitok  a iste  h o 
zaradili m edzi tie  s k utočne pe k né spom ienk y na Z ádiels k ú dolinu. 
.                                                                             M UDr. Ladislav Lebeda
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Na úpätí najväčš ie h o gréck e h o poh oria - Olym ps k éh o, k toré bolo 
podľa starogréck ych  bájí príbytk om  boh ov, na ok raji Egejs k éh o 
m ora, sa nach ádza územ ie  Olym ps k ej riviery, na k torej je  
vybudované m e stečk o LEPTOKARIA. Je to pôvodom  rybárs k a 
osada, k torá je  dne s  vyh ľadávaná pre  svoju cenovú dostupnos ť , 
pre  m ie sta, k de  sa úzk o spája pradávna h istória, nádh e rná príroda a 
súčasný m oderný život. V letovis k u sa nach ádza m noh o re štaurácií 
a typick ých  gréck ych  k aviarničie k , obch odov, pošta, bank a, 
ce stovné k ancelárie , k de  sa ľah k o doh ovoríte  aj po anglick y, 
nem eck y, alebo če s k y.

Term ín: 26.07. - 07.08.2011
SUPER CENA: 240,-€ / osoba
Die ť a zdarm a! Pri obsadení dvom i dospelým i osobam i.

047/563 12 25
09 04 335 874

Kick boxeri sch ôdzovali
M inulý týždeň vo štvrtok  zasadli členo-
via športovéh o k lubu Kick -Box Leon 
H núš ť a, aby spoločne bilancovali čin-
nos ť  k lubu za uplynulé obdobie  v roč-
ník u 2010 / 2011. Správu prednie sol 
preds eda ŠK Leon a tréner Jozef Vra-
nec. Konštatoval, že  v k lube je  registro-
vaných  32 členov vo ve k u od 11 do 46 
rok ov a to i ok olitých  obcí ak o je  Kle -
novec, Rim avs k é Brezovo, Rim avs k é 
Z alužany, či H rach ovo. H lavnou činno-
s ť ou k lubu naďalej zostáva tréning 
k ick boxu a príprava na súť aže  v poh á-
rových  súť ažiach  na Slovens k u a zah ra-
ničí. Č lens k á sch ôdza odvolala starú 
športovú radu a zvolila s i novú v zlože -
ní: prezident k lubu M gr. M artin Plie -
šovs k ý, preds eda Jozef Vranec, 
podpreds eda Peter H irjak , h ospodár 
Ján Stejs k al a pok ladník  PaedDr. Vlas -
ta Plie šovs k á. O dstupujúcem u dlh oroč-
ném u h ospodárovi a ak tívnem u trénero-
vi pánovi O ndrejovi Pupalovi vedenie  
k lubu udelilo Pam ätný list za neoceni-
te ľnú prácu na poste  trénera. Pam ätný 
list a finančnú odm enu prezident k lubu 
udelil aj prete k árovi Petrovi Z atroch o-
vi za zís k anie  titulu M ajster Slovens k a 
v s ezóne  2010/11 vo váh ovej k ategórii 
do 47 k g. Vedenie  ŠK Leon i touto ce s -
tou ďak uje  M e stu H núš ť a za podporu 
ak o aj svojim  sponzorom  s  tým , že    
do budúcna sa bude  snažiť  i naďalej čo 
najlepš ie  h ájiť  farby svojh o m e sta.

(-m p-)

18 júna (sobota) sa v Boleslaw ieci k o-
nala m edzinárodná súť až: Turnaj 
olym pijs k ých  nádejí CEFTA, na k to-
rom  sa zúčastnil aj Tae k w ondo k lub 
H núš ť a. V k ategórii k adetie k  zápas  
Terézia Pavk ová s i svojim  výk onom  
vybojovala zlatú m edailu, k de  svoju 
poľs k ú súperk u porazila vysok o 8:4 
naprie k  tom u, že  v prvom  k ole pre h -
rávala 1:0. Vik tórii Krištofovej v k ate -
górii juniorie k  zápas  sa nepodarilo 
prem ôcť  m ajsterk u Poľs k a a napok on 
zís k ala bronz. O bidve dievčatá pred-
viedli s k velé výk ony a po nedávnych  
úspech och  v Č e s k u a Ch orváts k u sa 
nenech ali zah anbiť  ani v Poľs k u.
Na záver ch cem  poďak ovať  prim áto-
rovi m e sta H núš ť a M gr. M . Bagačk o-
vi za pos k ytnuté sponzorstvo.

V sobotu 11. júna bol Liptovs k ý 
M ik uláš  dejis k om  2. k ola Slovens k é-
h o poh ára v tae k w onde  v predvádza-
ní foriem  (poom sae). H núš ť ans k í 
tae k w ondisti zbie rajú cenné um ie s -
tnenia, ak o tom u bolo len nedávno v 
ch orváts k om  Karlovaci. Terézia Pav-
k ová v k ategórii juniorie k  zís k ala 
svojim i výk onm i pe k né 2. m ie sto. 
Tom áš  Radič v s ilnej k ategórii junio-
rov do bojov o pódiové priečk y neza-
s iah ol. O bsadil 4. m ie sto. Najm ladš í 
člen výpravy M ilan Kys e ľ v k ategó-
rii žiak ov po dram atick om  priebe h u 
zís k al striebro.-Výsledk y 2. k ola 
Slovens k éh o poh ára  Liptovs k ý 
M ik uláš : Terézia Pavk ová 2. m ie sto,
Tom áš  Radič 4. m ie sto, M ilan Kys e ľ
2. m ie sto.

Taek w ondistom  sa darí

Text, foto: m o
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Tri načrenia do bedm intovéh o diania
Ak tívnou h rou je  prík ladom  pre  zverencov. Tak  toto m ôžem e  povedať  o pôsobení 
trénerk y h ráčov BK GM H  H núš ť a. Pani Daniela M artins k á vyk onáva funk ciu 
trénerk y a zároveň sa zúčastnila XIX. ročník a m ajstrovstiev Slovens k a veteránov 
v bedm intone . Ešte 21. m ája 2011 v Pre šove sa sam a predviedla ve ľm i k valitnou 
h rou : v dvojh re  m ladš ích  veteránok  vynik ajúcim  prevedením  h ry obsadila 2. m ie s -
to, spolu so s e strou M gr. Z . H ruš k ovou (Družstevník  Klenovec) s i vo štvorh re  
vybojovali 2. m ie sto a v zm ie šanej štvorh re  spolu s  I. H ruš k om  (Družstevník  
Klenovec) obsadili 3. m ie sto. 

11. júna 2011 sa h ráči BK GM H  H núš ť a zúčastnili bedm intonovéh o turnaja v 
Sliači. U-13 bola v réžii Vladana Pevnéh o. Vo dvojh re  obsa-dil 1. m ie sto pred T. 
Tim k om  (EFFORT Z volen) a M . Vrbins k ým  (BK Z Š NRH núš ť a). Vo štvoh re  spolu 
so S. Such ým  (BO  Z Š Sliač) obsadil 1.m ie sto víť azstvom  nad dvojicou Tim k o –  
Antoš k a (EFFORT Z volen) . Vladan zvíť azil aj v k ategórii U-15. Na 2. m ie ste  sa 
um ie stnil Jak ub Beňo (BK GBST Lučenec) a na 3.m ie ste  Šablatúra (Z volen) a 
Paulus (Lučenec). Z  víť azstva vo štvorh re  sa te š il Vladan spolu s  Vojtech om  
Sabolom  (BO  Z Š Sliač).
U-15 dievčat vyh rala Vik tória Pevná, 2.m ie sto obsadila Petra Antoš k ová (EFFORT 
Z volen), 3.m ie sto –  Aneta Tarnociová (BO  Z Š Sliač). Vo štvorh re  zvíť azila dvojica 
dievčat Pevná - Antoš k ová (Z volen). 

17. júna 2011 sa h ráči BK GM H  H núš ť a zúčastnili GP U-13 a U-15 v Koš iciach . 
Turnaja sa celk ovo zúčastnilo 32 ch lapcov a 26 dievčat z 10 bedm intonových  od-
dielov (Lok o Koš ice ,  ATU Koš ice , Šp. Gym . Koš ice ,  Lučenec, Rozh anovce, PBA 
Pre šov, KBC Koš ice , Gorlice  –  POĽSKO  a BK GM H  H núš ť a ). Z verenci D. M ar-
tins k ej s i počínali ve ľm i dobre . O bidve k ategórie  h rali najprv v s k upinách  a víť azi 
postúpili do finálovej s k upiny, k de  odoh rali zápasy k aždý s  k aždým .
Vo finálovej s k upine  U-13 sa stretli Vladan Pevný , Peter M artins k ý (obaja BK 
GM H  H núš ť a), M arián Lipták  (ATU Koš ice) a Branislav Tok arčík  (PBA Pre šov). 
1. m ie sto obsadil Vladan Pevný s  3 víť azstvam i, na 2.m ie ste  s k ončil k lubový spolu-
h ráč Peter M artins k ý a 3.m ie sto s i vybojoval M . Lipták  (ATU Koš ice).
V k ategórii U-15 dobrú h ru uk ázala aj Vik tória Pevná, k eď ju od postupu do finálo-
vej s k upiny delili 4 body . Nak oniec obsadila k onečné 5.m ie sto. Z víť azila Šarišča-
nová (ATU Koš ice) pred Gálovou (ATU Koš ice) a Luk ačínovou (Lok o Koš ice).
Z is k om  1. A 2. m ie sta h ráči GM H  H núš ť a úspe šne zavŕš ili s ezónu 2010/2011.
Poďak ovanie  za dos iah nuté úspech y patrí sam otným  h ráčom  –  V. Pevnej, K. Ž e ra-
vej, P. M artins k ém u a V. Pevném u , obetavej trénerk e  a h ráčk e  p. Daniele M artin-
s k ej za h odiny strávené v telocvični a sam ozrejm e  Ph Dr. M . Féderovej –  riadite ľk e  
Gym názia v H núšti za m orálnu podporu a pos k ytnutie  prie storov ! M IPEVNÁ




